Em cũng nhớ cái thƣ email ngắn đã viết cho chị:

San Jose July 31, 2017 lúc 8:43 tối:

Chị ơi, chị khỏe không? Lúc này em bận quá nên không liên lạc với chị. Hôm nay bỗng dưng nghĩ đến chị đặc

biệt khi đọc lại những trang đời từ tháng 11/1974 ở dancing Duy Tân Dalat trở đi… đến mùa Tết Đinh Dậu

2017 vừa qua ở Nha Trang với anh Ngọc, có chị từ Sàigòn ra Nha Trang họp mặt.

Một đời đã lỡ rồi chị ạ, giờ đây em chỉ còn kỷ niệm về anh trong các tác phẩm đã viết thôi.

Em vẫn như vậy đó, rất có tình mà cũng rất lãnh đạm vô tình. Chị có hiểu cho em không?

Thương chị, TV.

Bây giờ qua lá thƣ vừa nhận của chị, em hình dung rất rõ bốn chữ “lãnh đạm vô tình” em viết ở trên.

Chính vì cá chất ấy mà em đã KHÔNG nhận ra sâu sắc đƣợc cái Tình thủy chung của anh Ngọc. Từ ngày xƣa khi

mới đi vào đời nhau đã thế, mãi sau này nhiều lần thoáng chốc gặp lại nhau cũng thế, ngay cho đến mùa Tết Đinh

Dậu tháng 1/2017 ở Nha Trang hơn hai tháng với anh, bao giờ và bao giờ em cũng vẫn chỉ là một kẻ “lãnh đạm hững

hờ” “làm khổ đàn ông”, làm khổ anh.

Cảm ơn chị đã vạch ra cho em thấy cái điều luôn luôn em vẫn “lờ mờ biết” nhƣng không còn nhiều kiêu hãnh để

“tin” nữa.